
ÚNOR 
2022 

 

  

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



2 
 
 
 
 

Slovo šéfredaktorky 

Tak nám skončil leden. 

Nevím, jak vy, ale já jsem do nového roku vkročila docela dobře. 

Hned druhý víkend jsem s dalšími čtrnácti kytičkami vyrazila  

na svou první oddílovou výpravu, kterou jsem měla na starosti. 

Docela dost jsem se kvůli tomu stresovala. Sice nakonec všechno 

nevyšlo úplně podle plánu, ale jinak si myslím, že si to snad 

všichni užili, alespoň já jsem si z výpravy odvezla spoustu 

skvělých zážitků, a hlavně spoustu zkušeností. Více se ale  

o výpravě dočtete v článku od Dury níže! 

 

Už teď se nemůžu dočkat nadcházejících akcí, které nás tenhle rok 

čekají. A že jich je! Nejvíce se však těším na náš skautský tábor, 

který tentokrát bude v Kdousově. Doufám, že se na něm potkám 

s co nejvíce z vás. Vím, že je ještě docela brzo na to plašit s táborem, 

ale nemůžu si pomoct.  

Tak snad nám to čekání na něj uplyne příjemně s dalšími akcemi! 

Ponožka 

 

 



3 
 
 
 
 

Slovo vedoucí 

Druhý měsíc roku je tu a jeho tématem k zamyšlení je skautský 

zákon skautka je věrná a oddaná. Jak si ho vyložit? Věrný a oddaný 

člověk je takový, na kterého je spoleh. Když se na něčem domluví, 

dodrží to. Když je jeho kamarád v nouzi, pomůže mu. Když mu  

na něčem záleží, nevzdává to.  Je věrný hlavně sám sobě a svým 

ideálům (to je asi ze všeho úplně nejdůležitější). Je nový rok, takže 

jako nejlepší přirovnání se mi nabízí novoroční předsevzetí. Být 

věrný a oddaný znamená, že dodržujeme věci, co jsme si slíbili  

a vydržíme u nich déle než do února (Alespoň třeba do léta). 

A pokud se nám nepodaří uspět napoprvé, zkusíme to znovu.  

Pro nás skautky to konkrétně znamená, že nezapomínáme na to, co 

jsme slíbily. Přestože pro někoho je to už dávno, co stál  

před vlajkou a odříkával skautský slib, je potřeba si dodržováním 

tohoto zákonu připomínat, k čemu jsme se uvázali a jaké hodnoty 

sdílíme a předáváme do světa.  

S kým jsem se ještě nestihla osobně vidět, přeji krásný start  

do nového roku, a s tím, komu jsem už přála, přeji krásný start  

do nového roku ještě jednou!  

Eliška 

 



4 
 
 
 
 

 

Narozeninové pišišinky 

1. 2.-Johanka 

14. 2.-Čižík 

19. 2.-Barča 

24. 2.-Mája 
 

 

 

 

 

Co nás čeká v únoru? 

11.2.-Veselý pátek 

22.2.-Den sesterství 

26.2.-Karneval s karaoke 

 

 
 
 
 
 
 
 
  



5 
 
 
 
 

Pozvánky na akce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



6 
 
 
 
 

Skautský zákon měsíce: 

Skautka je věrná a oddaná. 

 

Otázky na zamyšlení: 

1.Co pro tebe tenhle bod zákona znamená? 

2.Jak si můžeš získat důvěru druhých? 

3.Ocitla jsi se někdy v situaci, ve které bylo 

těžké ho dodržet? 

4.Čemu/komu jsi ve svém životě nejvíce 

věrná? 

5.K čemu nám může být věrnost dobrá? A 

může někdy i škodit? 

 

Úkoly: 
1.Zeptej se svých blízkých, proč k tobě zachovávají věrnost. 

2.Snaž se předejít zničení důvěry druhých. 

3.Za lidmi/věcmi, kterým jsi věrný, si stůj! 

4.Zkus si s kamarádem test důvěry: Jeden člověk padá dozadu a 

druhý ho chytá :D 



7 
 
 
 
 

5. Napiš článek do Bílé směsi o tomhle zákonu. Můžeš složit báseň, 

nakreslit obrázek nebo napsat příběh podle vaší zkušenosti se 

zákonem či vymyšlený. Fantazii se meze nekladou! 

Ponožka 

ROZHOVOR 

2. bod skautského zákona-skautka je věrná a oddaná  

 

Co znamená být věrná a oddaná?  

Držet s někým i v těžších časech, silně někomu důvěřovat. 
 

Komu a čemu můžeme být věrní? 

Tak rozhodně přátelům a rodině, ale určitě i nějaké víře, nebo třeba 

skautingu. 
 

Čemu jsi věrná ty? 

Sama sobě a tomu skautingu :D a skautům 

samotným. 
 

Je každý něčemu věrný? 

Myslím, že určitě, i když třeba nevědomky. Minimálně sobě by měl 

být věrný každý. 
 

Patří podle tebe tento zákon do skautských zákonů? 

Myslím že ano, je poměrně těžce uchopitelný, ale když se zamyslíš 

vlastně tě skauting věrnosti a oddanosti učí tak nějak sám.  
 

Děkuji za rozhovor. 



8 
 
 
 
 

 

A s kým vůbec byl tento rozhovor? Můžete tipovat! Odpověď 

najdete v dalším vydání Bílé směsi. 

Předchozí rozhovor byl s Eliškou. 
 

Kačka jakožto reportér 
 

 

Zápisy z táborové kroniky 
 

10.den  

Ráno byla živelná rozcvička a potom zahájení.  

Dostaly jsme se do chrámu a přinesly vzácnou věc, kterou jsme 

prodaly Evženovi. Ten nám za to potom dal peníze. Mohly jsme je 

sázet v casinu a koupit si za ně něco dobrého.  

 

-10.den 

Noční hra neboli obrácený den. Osvobodily jsme Kamaru ze světa 

duchů. 

Čižík-vládkyně země 



9 
 
 
 
 

 

 

Články od vás 
 

 

VÝPRAVA S LEGENDÁRNÍ PARTOU 
7.1. 2022 jsme se potkaly na hlavním nádraží. Pak jsme šly přes 

Vaňkovku na Autobusové nádraží, kde nám řekli, že náš autobus 

nejede. Tak jsme se vrátily na Hlavní nádraží, kde jsme čekaly asi 

patnáct minut na vlak.  

Ve vlaku jsme s holkami hrály hru „Anitka jela na výpravu  

a sbalila si ………“ Po hodině a půl jsme vystoupily v Prostějově. 

Když jsme došly na základnu, tak jsme si vybalily. Pak se objevil 



10 
 
 
 
 

Velikonoční zajíc, Santa Klaus a Víla Zuběnka.  Rozdělili nás  

na týmy pomocí pohovoru. V každém týmu byly tři holky.  

Po večeři jsme se dívaly na film Legendární parta. Po filmu jsme si 

vyčistily zuby a šly jsme spát.  

V sobotu ráno byla rozcvička a po rozcvičce byla snídaně. 

Najednou se objevil Santa Klaus a řekl nám, že potřebuje pomoct 

rozdat dětem dárky. A my 

jsme se je vydaly rozdat. 

Měly jsme jít podle mapy na 

sedm stanovišť a dát tam 

dárek. Když jsme se vrátily, 

byl oběd. K obědu byla 

krupice. 

Po obědě jsme pokračovaly 

ve hře s Vílou Zuběnkou, 

kdy jsme měly hledat zuby. Ztěžovali nám to zloději. Zuby se nám 

podařilo všechny posbírat. Následovala další hra s Velikonočním 

zajícem. Malovaly jsem ve dvojici vajíčka. Jeden navigoval, druhý 

se zavázanýma očima maloval. 

Byla to velká legrace.  

Po zajíci nás navštívil Jack Frost. 

Potřebovaly jsme ho dostat  

na svou stranu. Úkolem byly 

scénky. Povedly se a Jack se  

k nám přidal. Byl čas jít spát.  

V noci byl poplach, objevil se 

Noční ďas. Unesl mě, Nanuka a Ivanku. Ostatní se snažili ďase 

vystopovat a zachránit nás. Společnými silami se nám s ním pak 



11 
 
 
 
 

podařilo skoncovat. 

V neděli ráno už nás čekalo a balení a cesta na autobus. 

Výprava byla super, moc mě bavila! 

Dury 

 

Vánoce na Ukrajině  

Vánoce na Ukrajině se slaví trochu jinak než u nás.   

Jak? No to vám řeknu já!  

Slaví se 6.1. – tedy v lednu. Nejí se kapr ani rybí polévka, ale boršč 

a holubci.   

Dárky se rozdávají jen na Mikuláše, tedy 19.12., na Štědrý den se 

dárky nedostávají.  

Při štědrovečerní večeři nejsou jenom boršč a holubci, ale dalších 

10 jídel. Je slušné od všeho alespoň ochutnat (jinak budeš mít 

smůlu v novém roce).   

Ukrajinský skladatel napsal vánoční písničku známou po celém 

světě Shchedryk (Carol of the Bells), můžete ji slyšet ve filmu Sám 

doma.  

Po štědrovečerní večeři jdou děti koledovat.   

Avokádo 

 

 



12 
 
 
 
 

Kaččina ročníková práce-vznik 

skautingu 

 

Část šestá – Antonín Benjamin Svojsík 
V předchozích částech jsem osvětlila vznik skautingu 

celosvětového, teď tedy do Čech. Tady kráčí na scénu Antonín 

Benjamin Svojsík, učitel tělocviku 

a zakladatel Junáka. Narodil se 

roku 1876 v Praze a zde vyrůstal 

se čtyřmi bratry. Jejich otec zemřel 

velmi náhle a o kluky se starala 

samotná matka. Už od mládí byl 

Antonín nadaný sportovec  

a hudebník, stal se 

spoluzakladatelem Českého 

pěveckého kvarteta a zde jakožto 

nejmladší člen získal přezdívku 

Benjamin. Byl také vášnivý sokol, 

v devatenácti letech se stal 

náčelníkem Slivenské jednoty,  

ve dvaceti třech pak vedl celou 

Jungmannovu župu. Svého 

fyzického nadání využil a učil tělocvik na pražském gymnáziu. 

Později založil organizaci Junák-Český skaut. 

-Kačka 
 


